研究倫理専門委員会 平成 24年度 第 7回会議 議事録

日 時：  10 月 1 日（水）午後 6時 00 分～午後７時 10 分

会 場：  3 号館 2階 カンファレンスルーム

出席者：  安倍基幸、武田洋平、田中英子、中島英司、加藤知子、近藤晃弘

  渡邊和子、坂井一也

欠席者：  唐沢延幸

報告事項

１） 大学院生に対する倫理講習会を 10 月 11 日（水）に実施する。（安倍教授）

リハビリテーション学部 3年生に対する倫理講習会を 10 月 31 日（水）に実施する。

（安倍教授）

動物実験に関する山田敬喜先生による外部検証を 10 月 17 日（水）17 時から実施す

る。

協議事項

１）研究倫理審査

リハビリテーション学部

理学療法学専攻卒業研究の倫理審査

      同意書等のフォーマットに問題があるため、理学療法学専攻で検討を

依頼する。

     作業療法学専攻卒業研究の倫理審査

      同意書等のフォーマットに問題があるため、作業療法学専攻で検討を

依頼する。

        条件付き承認とした。

 来年度に向けて、研究法を担当している教員及び学科でフォーマットを作成し、

研究倫理委員会で確認したものを使用するように書式を統一する。

 来年は、8月末までに卒業研究の倫理審査申請書を提出していただき、9月の会議

 で審査、確認を行う。